Tango

Artikel / Article

ARTIKELPASS / PRODUCT PROFILE

Gemass / According : DIN EN 14465: 2006

Rollenlange / Roll length
Nutzbreite / Usable width
Gewicht / Weight
Starke / Thickness

= 40 m.

140 cm (+/- 2 cm)
555 g/m (+/- 5%)
0,9-1,0mm

Zusamennsetzung Oberflache / Surface composition / Sktad warstwy wierzchniej

Zusamennsetzung Grundgewebe / Base composition / Sktad tkaniny bazowe;j

Prifung / Test

Scheuerfestigkeit / Abrasion resistance
Odpornosé na scieranie

Nahtschiebewiderstand / Seam slippage
Przesuniecie nitek w szwie

Zugfestigkeit / Tensile strength
Wytrzymatosé na rozcigganie

WeiterreiRfestigkeit / Tear strength
Wytrzymatosé na rozdzieranie

Reibechtheit / Colour fastness to rubbing EN ISO 105-X12

Odpornos¢ wybarwien na tarcie

Lichtechtheit / Colour fastness to light

Odpornosé¢ wybarwien na swiatto
Prifung / Test / Badanie

Bally-Test

lengthwise

across diagonal

Bally-Test after Hydrolysis
10d 70C 95-98% rel. LF
lengthwise across diagonal

Nicht nachweisbar / Undetectable
Feuerschutz / Fire protection

Sonstige Angaben / Additional information

Geprift durch / Tested by

Profverfahren

Test method Einheit / Unit

EN ISO 12947-1
EN ISO 12947-2

Touren / Revs.

EN ISO 13936-2 mm
EN I1SO 13934-1 N (%)
EN I1SO 13937-3 N
Note / Grade
Note / Grade

EN ISO 105-B02

Profverfahren / Test method

i.A. DIN 53 351/ DIN 53 359 30
000 revs.

i.A. DIN 53 351/ DIN 53 359 15
000 revs.

100% PU
65% Polyester / 35% Cotton

Ergebnis / Result Kategorie
Category
Kette / Warp  Schuss / Weft
> 45 000 A
2,3 2,3 AIA
852 (19,6) 664 (32,0) AIA
50,1 39,0 A/B
trocken / dry nass / wet
AIA
5 4-5
5 B

Ergebnis / Result

passed passed
passed

passed passed
passed

Auf Anfrage / On request (BS 5852)
Dieses Produkt entsprecht der EU-Richtlinie 2002/61/EG und der EU
Chemikalien-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH)

Our product satisfy to the EU-Directive 2002/61/EC and European
Chemicals Directive (EC) No. 1907/2006 (REACH)

Carl-Bertelsmann-Str. 66 / 33332 Gutersloh - Germany

CTL® GmbH Chemisch-Technologisches Laboratorium Badania wykonane przez



